
 

 

令和３年４月２３日 

 

 保護者 様  

 

                                                    米原市立坂田小学校 

                                                       校長 神 部 直  

 

 

学習参観の延期について（お詫び） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教

育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨日改めて案内をさせていただいた４月２６日、２７日の学習参観ですが、近隣の府

県に新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う緊急事態宣言が発出される事態に至り、児童

の感染予防に万全を期すため、開催を見合わせ延期とさせていただきます。 

保護者の皆様には、参観のため様々なご準備いただいていたことと存じますが、直前の予定

変更となりますことを深くお詫び申し上げます。 

代替の学習参観につきましては、学校行事および新型コロナウイルス感染症の感染状況等を

考慮して日程を調整し、後日改めて連絡させていただきます。 

ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、本日配付の週予定や学年だより等では、学習参観について従来の予定通りに記載され

ています。延期の決定が児童への配付後となりましたので、そのまま持ち帰ってもらっていま

す。正しくは延期となりますので、ご訂正いただきますようお願いします。 

 

※昨日配付させていただきました文書にあります、「リレー大会」の参観は、現在のところ 

変更なく実施を予定しています。 

 


